&trilara ciKunicipal de carigcti
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 11/2020. Em 13 de fevereiro de 2.020.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 18 de fevereiro de 2.020.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 18 de fevereiro, com início às 17 horas, será constituída pela
apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 157/2019 - INSTITUI O PROGRAMA
DISQUE ÁRVORE. (autoria do Vereador Leandro Moreira);

2. PROJETO DE LEI N° 168/2019 - AUTORIZA DESMEM-
BRAMENTO, PERMUTA, ENGLOBAMENTO E DESDOBRO DE ÁREAS, PARA
FINS DE REGULARIZAR O ALARGAMENTO DA AVENIDA ISAURA MACARINI
ALBANI E RUA JOAQUIM CICILIATTI, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 11/2020 - AUTORIZA O PARCELA-
MENTO DE SOLO, ATRAVÉS DA EXECUÇÃO DE LOTEAMENTOS DESTINADOS
A MORADIAS POPULARES, A SEREM IMPLANTADOS NA ZONA URBANA DO
MUNICÍPIO, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 12/2020 - INSTITUI O 1° E 2° MINI
DISTRITOS INDUSTRIAIS E DISCIPLINA A IMPLANTAÇÃO DE EMPRESAS EM
SUAS ÁREAS, ALÉM DE BENEFÍCIOS FISCAIS E OUTROS INCENTIVOS. (autoria
do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 13/2020 - ACRESCENTA PARÁ-
GRAFO AO ARTIGO 6° DA LEI N° 4.886 DE 13 DE JUNHO DE 2007 QUE "INSTI-
TUI O CÓDIGO DE POSTURAS BANCÁRIAS DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI" E DÁ
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Vereador Fabiano Amadeu de Carva-
lho);

6. PROJETO DE LEI N° 17/2020 - DISPÕE SOBRE O
ATENDIMENTO PREFERENCIAL ÀS PESSOAS COM FIBROMIALGIA NOS LO-
CAIS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Le-
andro Moreira);

7. PROJETO DE LEI N° 23/2020 - ADOÇA() DO NOME DO
SENHOR ANTÔNIO FORTUNA PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI.
(autoria do Vereador Eduardo Fonseca de Luca);

8. PROJETO DE LEI N° 24/2020 — AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.808/2019 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2020, NA LEI N° 6.740/2019 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2020 E
NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERA-

&trilara 7Kunicipala rc "Cdo
Estado de São Paulo

ÇÕES, A NATUREZA DE DESPESA 3.3.20.41.00, E PROVIDÊNCIAS CORRELA-
TAS. — (Autoria do Prefeito Municipal)

9. PROJETO DE LEI N° 25/2020 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.808/2019 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2020, NA LEI N° 6.740/2019 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2020 E
NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERA-
ÇÕES, A NATUREZA DE DESPESA 3..90.05.00 E 3.1.90.07.00 E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS (Autoria do Prefeito Municipal)

10. PROJETO DE LEI N° 26/2020 - AUTORIZA O MUNICÍ-
PIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.808/2019 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2020, NA LEI N° 6.740/2019 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2020 E
NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERA-
ÇÕES, A NATUREZA DE DESPESA 3.3.50.39.00 E PROVIDÊNCIAS CORRELA-
TAS. (Autoria do Prefeito Municipal)

11. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 12/2019 -
CONCESSÃO DE TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO AO SENHOR JÚLIO CÉSAR
SILVA BOATO. (autoria do Vereador José Luis Buchalla);

12. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 1/2020 -
CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO SENHOR RODRIGO
MORAES. (autoria do Vereador Luiz Roberto Ferrari);

13. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 2/2020 -
CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO DOUTOR ALFREDO
QUERINO DA SILVA. (autoria do Vereador César Pantarotto Junior);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

FELIPE BARONE BRITO,
PRESIDENTE

2